УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«25» января 2022 года          №75

Об итогах муниципального этапа

регионального конкурса «Зелѐный

огонѐк» на лучшую организацию

деятельности по профилактике

дорожно-транспортного травматизма с

воспитанниками дошкольных

образовательных учреждений

С целью активизации деятельности дошкольных образовательных организаций

по формированию у детей дошкольного возраста навыков безопасного поведения на

улицах и дорогах, повышения эффективности образовательной деятельности по

профилактике дорожно-транспортного травматизма, взаимодействия педагогических

коллективов дошкольных образовательных организаций, Государственной инспекции

безопасности дорожного движения, семей воспитанников, общественных

организаций по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на

основании приказа управления образования администрации Старооскольского

городского округа от 17.12.2021 №1548 «О подготовке и проведении муниципального

этапа регионального конкурса «Зелѐный огонѐк» на лучшую организацию

деятельности по профилактике дорожно-транспортного травматизма с

воспитанниками дошкольных образовательных учреждений» с 20 декабря 2021 года

по 18 января 2022 года в Старооскольском городском округе прошѐл муниципальный

конкурс «Зелѐный огонѐк» среди дошкольных образовательных учреждений на

лучшую организацию деятельности по профилактике дорожно-транспортного

травматизма с воспитанниками дошкольных образовательных учреждений (далее -

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 12 дошкольных образовательных организации

Старооскольского городского округа: МБДОУ ДС №1 «Лучик», МБДОУ ДС №5

«Незабудка», МБДОУ ДС №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №19 «Родничок», МБДОУ ДС

№20 «Калинка», МБДОУ ДС №25 «Троицкий», МБДОУ ДС №30 «Одуванчик»,

2

МБДОУ ДС №31 «Журавлик», МБДОУ ДС №37 «Соловушка», МБДОУ ДС №42

«Малинка», МБДОУ ДС №44 «Золушка», МБДОУ ДС №61 «Семицветик» и 8

педагогических работников из МБДОУ ДС №68 «Ромашка», МАДОУ ДС №69

«Ладушки», МБДОУ ДС №123 «Тополѐк».

Дошкольные образовательные организации представили материалы

деятельности по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

согласно требованиям положения о Конкурсе.

В представленных материалах отображены современные формы работы с

детьми дошкольного возраста по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, по взаимодействию и сотрудничеству между дошкольными

образовательными организациями и семьями воспитанников.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются).

2. Наградить грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призѐров Конкурса.

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский институт развития образования»

(Куропаткина А.Н.):

3.1. Ознакомить руководителей дошкольных образовательных организаций

Старооскольского городского округа с результатами Конкурса.

3.2. Проанализировать конкурсные материалы участников на заседаниях

муниципальных методических объединений педагогических работников дошкольных

образовательных организаций Старооскольского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Илюк Л. В.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

Н. Е. Дереча

Котенева Надежда Валерьевна,
22-06-47

3

 Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от 25.01.2022г. №75

ИТОГИ

муниципального этапа регионального конкурса «Зелѐный огонѐк» среди дошкольных

образовательных учреждений на лучшую организацию деятельности по

профилактике дорожно-транспортного травматизма с воспитанниками дошкольных

образовательных учреждений

№

п/п

Образовательная организация Результат Средний балл

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №61

«Семицветик» Старооскольского городского

округа

победитель 157,2

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №44

«Золушка» Старооскольского городского округа

призѐр 140,2

3.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №37

«Соловушка» Старооскольского городского округа

участник 99

4.  Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №42

«Малинка» Старооскольского городского округа

участник 98

5.  Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №19

«Родничок» Старооскольского городского округа

участник 95

6.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №20

«Калинка» Старооскольского городского округ

участник 94

7.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №31

«Журавлик» Старооскольского городского округа

участник 93

8.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №30

«Одуванчик» Старооскольского городского округа

участник 91

9.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №25

«Троицкий» Старооскольского городского округа

участник 89

4

№

п/п

Образовательная организация Результат Средний балл

10.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №16

«Ивушка» Старооскольского городского округа

участник 88

11.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №5

«Незабудка» Старооскольского городского округа

участник 87

12.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №1

«Лучик» Старооскольского городского округа

участник 85

ИТОГИ

муниципального этапа регионального конкурса «Зелѐный огонѐк» среди педагогов

дошкольных образовательных учреждений на лучшую организацию деятельности по

профилактике дорожно-транспортного травматизма с воспитанниками дошкольных

образовательных учреждений

№

п/п

Ф.И.О. участника, должность, место работы Результат Средний балл

1.  Волкова Марина Сергеевна, старший воспитатель,

Курченко Наталья Александровна, воспитатель,

муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №69

«Ладушки» Старооскольского городского округа

победитель 120,8

2.  Бажинова Кристина Игоревна,

Гулак Татьяна Николаевна,

Скокова Олеся Викторовна,

Шеховцова Татьяна Станиславовна,

воспитатели муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского

сада №123 «Теремок» Старооскольского городского

округа

призѐр 118,7

3.  Сапрыкина Татьяна Ивановна,

Фомина Оксана Александровна,

воспитатели муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского

сада №68 «Ромашка» Старооскольского городского

округа

призѐр 115,9